
Dz.U./S S219
14/11/2022
630368-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:630368-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Grójec: Usługi udzielania kredytu
2022/S 219-630368

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Grójecki
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 670223149
Adres pocztowy: Józefa Piłsudskiego 59
Miejscowość: Grójec
Kod NUTS: PL926 Żyrardowski
Kod pocztowy: 05-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Józef Zawiślak
E-mail: jozef.zawislak@grojec.pl 
Tel.:  +48 6651121
Faks:  +48 6651147
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.grojec.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.bip.grojec.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
Zamówienia udziela centralna jednostka zakupująca

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://epuap.gov.pl/wps/portal
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://epuap.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 3.000.000,00 PLN

Numer referencyjny: WIZPiRP.272.58.2022

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:jozef.zawislak@grojec.pl
http://www.grojec.pl
http://www.bip.grojec.pl
https://epuap.gov.pl/wps/portal
https://epuap.gov.pl


Dz.U./S S219
14/11/2022
630368-2022-PL

2 / 5

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego : a) Kwota kredytu: 3.000.000,00 zł 
(słownie: trzy miliony złotych) b) Przeznaczenie kredytu: - zgodnie z art. 89 ust.1 pkt.3 ustawy o finansach 
publicznych - spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych , c) Rodzaj 
kredytu: długoterminowy d) Termin uruchomienia całego kredytu : od dnia podpisania umowy do dnia 
29.12.2022 r. e) Okres kredytowania: od dnia uruchomienia do 31.12.2037 r., f) Karencja w spłacie kapitału: 
do 31.12.2022 r., g) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 
(weksel i deklaracja) z kontrasygnatą Skarbnika Powiatu), h) Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą 
będą prowadzone w PLN i) Spłata kredytu (kapitału) w PLN będzie dokonywana w 60 kwartalnych ratach po 
50.000,00PLN przez okres 15 lat , wg terminów płatności wskazanych w SWZ j) Oprocentowanie zmienne w 
stosunku rocznym oparte o stawkę WIBOR 3M z pierwszego dnia miesiąca podpisania umowy powiększoną 
o marżę Banku, a kolejne przeliczane wg kursu WIBOR 3M na pierwszy dzień kwartału kalendarzowego , k) 
Odsetki od kredytu będą płatne kwartalnie, l) W przypadku spłaty części lub całości kredytu we wcześniejszym 
terminie, odsetki liczone będą od faktycznie uruchomionej kwoty, m) Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
pobrania kwoty kredytu w niższej kwocie bez dodatkowych opłat i prowizji; nie będzie to powodować żadnych 
innych roszczeń Banku w stosunku do Zamawiającego, n) Zamawiający zastrzega iż Wykonawca w treści oferty 
musi złożyć oświadczenie że nie będą naliczane prowizje, opłaty i koszty : - przygotowawcze - za sporządzanie 
aneksów - za wcześniejszą spłatę kredytu - za prowadzenie rachunku kredytowego i pomocniczego. o) 
Zamawiający zastrzega, że nie będzie wykonywał pracochłonnych analiz dla banku przed i po podpisaniu 
umowy, jeżeli Bank może pobrać dane niezbędne do przeprowadzenia tych analiz ze sprawozdań budżetowych 
lub finansowych Zamawiającego, p) Zamawiający nie wyrazi zgody na zapoznanie się z Regulaminem 
Kredytowania Obowiązującym u Oferenta przed złożeniem ofert i nie zaakceptuje go po podpisaniu umowy, 
zostanie podpisana umowa zawierająca postanowienia zawarte w SWZ. r) Zamawiający nie dopuszcza 
możliwości potrącenia opłat i prowizji od złożonego i rozpatrywanego wniosku kredytowego, s) Brak zgody na 
dysponowanie przez bank rachunkiem bankowym

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Grójec

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego : a) Kwota kredytu: 3.000.000,00 zł 
(słownie: trzy miliony złotych) b) Przeznaczenie kredytu: - zgodnie z art. 89 ust.1 pkt.3 ustawy o finansach 
publicznych - spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych , c) Rodzaj 
kredytu: długoterminowy d) Termin uruchomienia całego kredytu : od dnia podpisania umowy do dnia 
29.12.2022 r. e) Okres kredytowania: od dnia uruchomienia do 31.12.2037 r., f) Karencja w spłacie kapitału: 
do 31.12.2022 r., g) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 
(weksel i deklaracja) z kontrasygnatą Skarbnika Powiatu), h) Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą 

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S219
14/11/2022
630368-2022-PL

3 / 5

będą prowadzone w PLN i) Spłata kredytu (kapitału) w PLN będzie dokonywana w 60 kwartalnych ratach po 
50.000,00PLN przez okres 15 lat , wg terminów płatności wskazanych w SWZ j) Oprocentowanie zmienne w 
stosunku rocznym oparte o stawkę WIBOR 3M z pierwszego dnia miesiąca podpisania umowy powiększoną 
o marżę Banku, a kolejne przeliczane wg kursu WIBOR 3M na pierwszy dzień kwartału kalendarzowego , k) 
Odsetki od kredytu będą płatne kwartalnie, l) W przypadku spłaty części lub całości kredytu we wcześniejszym 
terminie, odsetki liczone będą od faktycznie uruchomionej kwoty, m) Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
pobrania kwoty kredytu w niższej kwocie bez dodatkowych opłat i prowizji; nie będzie to powodować żadnych 
innych roszczeń Banku w stosunku do Zamawiającego, n) Zamawiający zastrzega iż Wykonawca w treści oferty 
musi złożyć oświadczenie że nie będą naliczane prowizje, opłaty i koszty : - przygotowawcze - za sporządzanie 
aneksów - za wcześniejszą spłatę kredytu - za prowadzenie rachunku kredytowego i pomocniczego. o) 
Zamawiający zastrzega, że nie będzie wykonywał pracochłonnych analiz dla banku przed i po podpisaniu 
umowy, jeżeli Bank może pobrać dane niezbędne do przeprowadzenia tych analiz ze sprawozdań budżetowych 
lub finansowych Zamawiającego, p) Zamawiający nie wyrazi zgody na zapoznanie się z Regulaminem 
Kredytowania Obowiązującym u Oferenta przed złożeniem ofert i nie zaakceptuje go po podpisaniu umowy, 
zostanie podpisana umowa zawierająca postanowienia zawarte w SWZ. r) Zamawiający nie dopuszcza 
możliwości potrącenia opłat i prowizji od złożonego i rozpatrywanego wniosku kredytowego, s) Brak zgody na 
dysponowanie przez bank rachunkiem bankowym

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 180
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada aktualne zezwolenie na wykonywanie czynności 
bankowych w zakresie udzielania kredytów, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2439 z późn. zm.) W przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe od 
Wykonawcy wymaga się przedłożenia dokumentu potwierdzającego rozpoczęcie działalności przed dniem 
wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe. Zamawiający uzna powyższy 
warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego 
na rozpoczęcie działalności bankowej, o której mowa w art. 36 ustawy Prawo bankowe, lub dokumenty 
równoważne potwierdzające prawo prowadzenia na terenie Polski działalności bankowej zgodnie z przepisami 

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S219
14/11/2022
630368-2022-PL

4 / 5

tej ustawy, oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 grudnia 2000r o funkcjonowaniu banków spółdzielczych ich 
zrzeszaniu się i bankach zrzeszających (tj. Dz.U z 2022 r. poz. 1595)

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Istotne postanowienia umowy stanowią załącznik nr 4 do SWZ 20.2. Zamawiający przewiduje możliwości 
wprowadzenia zmian do zawartej umowy, na podstawie art. 454-455 ustawy Pzp oraz postanowień Projektu 
Umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 12/12/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/03/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 12/12/2022
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
strona internetowa prowadzonego postępowania
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
- Józef Zawiślak, tel. (48) 665 11 21, - Katarzyna Łukomska, tel. (48) 665 11 34, e-mail: starostwo@grojec.pl 

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:starostwo@grojec.pl


Dz.U./S S219
14/11/2022
630368-2022-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/11/2022

14/11/2022 S219
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


